
3

Archäologie des Exotischen, Archäologie des Fremden

Mitteilungen der Deutschen Gesellschaft für Archäologie des 
Mittelalters und der Neuzeit

36

Paderborn 2023



4

Deutsche Gesellschaft für Archäologie des Mittelalters und der Neuzeit 
e. V.

Vorsitzender (Anschriftenänderungen, Anfragen zur Mitgliederliste)

Dr. Dirk Rieger
Hansestadt Lübeck, Bereich Archäologie und Denkmalpflege
Meesenring 8, D-23566 Lübeck
Tel. 0451-122-7176, Fax 0451-122-1394
e-Mail: dirk.rieger@luebeck.de

Stellvertretende Vorsitzende

Dr. Rebecca Wegener
Landesamt für Archäologie Sachsen
Zur Wetterwarte 7, D-01109 Dresden
Tel. 0351-8926-631, Fax 0351-8926-999
e-Mail: rebecca.wegener@lfa.sachsen.de

Geschäftsführer (Mitgliedsbeiträge)

PD Dr. Lukas Werther
Abteilung für Archäologie des Mittelalters
Eberhard Karls Universität Tübingen
Schloss Hohentübingen, D-72070 Tübingen
Tel. 07071-29-74363
e-Mail: dgamn@ifu.uni-tuebingen.de
oder: lukas.werther@uni-tuebingen.de

Schriftführer

Dr. Jonathan Scheschkewitz
Landesamt für Denkmalpflege im Regierungspräsidium Stuttgart
Berliner Str. 12, D-73728 Esslingen am Neckar
Tel. 0711-90445-142, Fax 0711-90445-147
e-Mail: jonathan.scheschkewitz@rps.bwl.de

Beisitzer

Ute Bartelt M. A.
Region Hannover
Team 63.02
Untere Denkmalschutzbehörde / Archäologische Denkmalpflege
Höltystraße 17, D-30171 Hannover
Tel. 0511-616-22506, Fax 0511-616-22496
e-Mail: ute.bartelt@region-hannover.de

Dr. Martin Kroker
Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg, D-33098 Paderborn
Tel. 05251-1051-10, Fax 05251-1051-25
e-Mail: martin.kroker@lwl.org

Redaktion Mitteilungsblatt

Prof. Dr. Matthias Untermann & Andreas Diener M. A.
Zentrum für Europäische Geschichts- und Kulturwissenschaften
Institut für Europäische Kunstgeschichte
Seminarstraße 4, D-69117 Heidelberg
Tel. 06221-54-2354, Fax 06221-54-1612354
e-Mail: m.untermann@zegk.uni-heidelberg.de
e-Mail: andreas.diener.layout@gmx.de

Dr. Michael Malliaris
Referatsleitung Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
Landschaftsverband Westfalen-Lippe (LWL)
LWL-Archäologie für Westfalen
An den Speichern 7, D-48157 Münster
Tel. 0251-5918930
e-Mail: michael.malliaris@lwl.org

Impressum

Mitteilungen der Deutschen Gesellschaft für
Archäologie des Mittelalters und der Neuzeit
36, 2023

Redaktion: Andreas Diener, Michael Malliaris, 
Joachim Müller und Matthias Untermann
Satz und Layout: Andreas Diener und Monika 
Porsche
Druck: Druckhaus Breyer GmbH, Burgmannsweg 3, 
D-49356 Diepholz

© Die Autorinnen und Autoren

ISSN 1619-1439 (Print)
ISSN 1619-148X (Internet)

https://www.dgamn.de

Titelbild: Betty Arndt: Das Femde im Bekannten, Abb. 4


